
бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области 

 

ПРИКАЗ 

  от «01 » сентября   2023  года                         №  241 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба  

  

   В целях широкого привлечения обучающихся, их родителей (законных представителей) 

и педагогических работников к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

формирования здорового образа жизни, организации активного отдыха, повышения 

уровня физического развития детей и взрослых 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб  «Дрим тим» на базе школы БОУ «СОШ №4»  

2. Стецуна Ю. В., учителя физической культуры, назначить руководителем школьного 

спортивного клуба 

3. На Стецуна Ю. В.,  руководителя школьного спортивного клуба возложить 

ответственность за общее педагогическое руководство деятельностью школьного 

спортивного клуба «Дрим тим», организационное и методическое сопровождение 

основных направлений деятельности школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба «Дрим 

тим» (Приложение 1) 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:        М.С. Матвиенко  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

План  спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба «Дрим тим» 

на 2023 – 2024учебный год. 

 

 

№ Содержание мероприятий Сроки проведения Ответственный 

Работа по профилактике правонарушений 

 

1.  Инструктаж по правилам поведения и 

технике безопасности 

Сентябрь, ноябрь, 

январь, апрель 

Учитель физической 

культуры 

2.  Вовлечение учащихся, состоящих на 

различных видах учета в 

организацию и проведение 

спортивных мероприятий 

По плану 

мероприятий 

Зам. директора по ВР, 

учителя физической 

культуры, социальный 

педагог 

3.  Привлечение учащихся, состоящих на 

различных видах учета, к занятиям в 

спортивных кружках и секциях 

В течение учебного 

года 

Учитель физической 

культуры, социальный 

педагог 

Организационно-педагогическая работа 

4.  Выборы состава Совета спортивного 

клуба 

 Заместитель директора 

по ВР, Руководитель 

ШСК 

5.  Составление расписания работы 

спортивных секций и кружков. 

Составление плана спортивно-

массовых мероприятий на 2023-2024 

учебный год 

Сентябрь  Заместитель директора 

по ВР, Руководитель 

ШСК 

6.  Месячник оборонно-массовой и 

спортивной работы 

Январь - Февраль  

 

Зам. директора по ВР, 

учителя физической 

культуры и ОБЖ 

7.  Привлечение родителей для участия в 

спортивномассовых мероприятиях в 

качестве участников, судей и группы 

поддержки 

В течение года Руководитель клуба, 

учитель физической 

культуры 

Методическая работа 

8.  Разработка, согласование программ 

внеурочной деятельности и программ 

дополнительного образования  для 

детей физкультурно-спортивной 

направленности 

Сентябрь  

 

Руководитель ШСК, 

учителя физической 

культуры 

9.  Участие в конкурсах разного уровня. В течение года (по 

плану) 

Руководитель ШСК, 

Совет клуба 

10.  Посещение семинаров для 

руководителей Клубов, тренеров по 

физическому воспитанию  

В течение года Руководитель ШСК, 

учителя физической 

культуры, Совет клуба 

Организационно-массовая работа 

11.  занятия по курсу «Разговоры о 

важном» 

В течение года Учителя физической 

культуры 

12.  «Кросс нации» Сентябрь  Учителя физической 

культуры 

13.  Осенний кросс ко Дню Учителя Сентябрь Учителя физической 



культуры 

14.  Муниципальные соревнования  по 

мини-футболу  памяти Гуляева В.Н 

Сентябрь Учителя физической 

культуры 

15.  Соревнования по КЭС-Баскет Октябрь- ноябрь Учителя физической 

культуры 

16.  Участие в проекте «Мини-футбол в 

школе» 

Октябрь- декабрь Учителя физической 

культуры 

17.  Муниципальные соревнования по 

Волейболу  1 тур 

Декабрь Учителя физической 

культуры 

18.  Шахматы «Белая ладья» Октябрь Учителя физической 

культуры 

19.  Лыжи открытие лыжного сезона Декабрь Учителя физической 

культуры 

20.  Образовательное событие «Фестиваль 

ГТО» 

Сентябрь-декабрь Учителя физической 

культуры 

21.  Баскетбол первенство города Январь Учителя физической 

культуры 

22.  Муниципальные соревнования 

«Лыжная эстафета» 

Февраль Учителя физической 

культуры 

23.  Муниципальные соревнования  по 

Волейболу 2 тур 

Март Учителя физической 

культуры 

24.  Муниципальные соревнования по 

мини-футболу  

Апрель Учителя физической 

культуры 

25.  Легкоатлетическая эстафета на приз 

газеты «Сибиряк» 

Май Учителя физической 

культуры 

26.  Многоборье ГТО Май Учителя физической 

культуры 

27.  Президентские  игры Апрель Учителя физической 

культуры 

28.  Президентские состязания Май Учителя физической 

культуры 

29.  Муниципальные соревнования по 

легкой   атлетике 

Май Учителя физической 

культуры 



 
 


		2023-09-14T21:36:36+0600
	Матвиенко М.С.




